

Số: 177/KH-TTXTĐTTMDL

An Giang, ngày 13 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi Ảnh đẹp Du lịch An Giang năm 2025

Chủ đề: "An Giang – Sắc màu Hội nhập"

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ
THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH TỈNH SƠN LA
Số:

ĐẾN 21-08-2025

Chuyển:

Số và ký hiệu HS: Căn cứ

Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh An Giang 6 tháng cuối năm 2025;

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An Giang xây dựng kế hoạch Tổ chức Cuộc thi Ảnh đẹp Du lịch An Giang năm 2025, với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh An Giang 6 tháng cuối năm 2025 và chuẩn bị các điều kiện để phục vụ tổ chức hội nghị APEC năm 2027.

Tiếp tục thực hiện công tác xúc tiến, quảng bá du lịch An Giang; tìm kiếm các tác phẩm nhiếp ảnh tiêu biểu, có giá trị truyền thông về hình ảnh con người, vùng đất An Giang đến với du khách trong nước và quốc tế góp phần xúc tiến, quảng bá thúc đẩy phát triển du lịch, đồng thời xây dựng ngân hàng dữ liệu hình ảnh, phát triển du lịch thông minh, phục vụ công tác truyền thông, quảng bá tài nguyên, sản phẩm du lịch An Giang.

Tôn vinh vẻ đẹp thiên nhiên, văn hóa, con người và các điểm đến tiêu biểu của vùng đất An Giang. Góp phần khẳng định lại thương hiệu du lịch tỉnh An Giang trong giai đoạn phát triển mới.

Khuyến khích, tôn vinh tác giả sáng tác các tác phẩm mới lạ, độc đáo về phong cảnh, văn hóa truyền thống, ẩm thực, làng nghề, con người An Giang, tạo sự hấp dẫn, mong muốn được trải nghiệm, khám phá đối với du khách trong nước và quốc tế.

Tạo sự kiện mang tính cộng đồng, thu hút sự quan tâm của du khách, các nhiếp ảnh gia và những người đam mê nghệ thuật nhiếp ảnh trong và ngoài tỉnh.

2. Yêu cầu:

Cuộc thi phải thiết thực, chất lượng, tiết kiệm, hiệu quả; phải tuyên truyền, quảng bá sâu rộng, tạo dư luận tốt, sức lan tỏa lớn, thu hút đông đảo nhân dân và du khách trong và ngoài nước theo dõi, ủng hộ; đảm bảo phục vụ tốt nhu cầu quảng bá hình ảnh đặc sắc của An Giang.

II. THỂ LỆ

1. Chủ đề: "An Giang – Sắc màu Hội nhập"

2. Đối tượng dự thi:

- Các nhiếp ảnh chuyên và không chuyên là công dân Việt Nam, người Việt Nam định cư ở nước ngoài, người nước ngoài đang sinh sống tại Việt Nam, không giới hạn độ tuổi.

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ thư ký Cuộc thi không được dự thi.

3. Nội dung Cuộc thi

Các tác phẩm dự thi không vi phạm chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và quy định của Cuộc thi; phù hợp với thuần phong, mỹ tục của người Việt Nam và phản ánh những nội dung sau:

- Hình ảnh về cảnh quan thiên nhiên, di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh, di sản văn hóa, điểm đến du lịch, các loại hình du lịch, các lễ hội, các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch.

- Những khoảnh khắc cuộc sống, nét đẹp văn hóa, phong tục tập quán, văn hóa ẩm thực, trang phục truyền thống các dân tộc, hình ảnh du khách khám phá, trải nghiệm trên địa bàn tỉnh An Giang.

- Vẻ đẹp của vùng đất và con người An Giang: năng động, hiện đại, thân thiện, mến khách, nghĩa tình.

4. Tác phẩm tham dự Cuộc thi là ảnh đơn, ảnh màu (không chấp nhận file scan hoặc chụp lại từ ảnh giấy). Các tác phẩm tham gia dự thi gửi về Ban Tổ chức dưới dạng kỹ thuật số, file ảnh định dạng jpg, với độ phân giải 300 px/in (pixel/inch), dung lượng tối đa không quá 10M và tối thiểu không dưới 5M. (File ảnh không ghi chú thích, tên tác giả, không bo viền).

Tác giả đăng ký và gửi ảnh dự thi tại website Cuộc thi Ánh đẹp du lịch An Giang năm 2025 theo địa chỉ: <https://anhdepdulichangiang2025.com> của Ban Tổ chức hoặc gửi file ảnh (đúng kích cỡ, dung lượng theo quy định kèm theo danh sách tên tác phẩm, tác giả) trực tiếp tại Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch (số 54, Cô Bắc, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang)

5. Tác phẩm dự thi phải chụp trên địa bàn tỉnh An Giang, được sáng tác từ tháng 01/2024 đến thời điểm nộp hồ sơ.

6. Ảnh dự thi phải là sáng tác của chính tác giả, chưa tham dự hoặc công bố dưới bất kỳ hình thức nào, không có tranh chấp bản quyền tác giả. Không chấp nhận những tác phẩm đã được giải thưởng hoặc triển lãm (*kể cả những file ảnh được chụp liên tục gần với file ảnh được chọn triển lãm và giải thưởng*) của các cuộc thi cấp tỉnh, khu vực, quốc gia và quốc tế.

7. Xử lý ảnh

Ảnh tham gia dự thi được sử dụng phần mềm photoshop để xử lý nhưng phải đảm bảo yếu tố trung thực, không làm sai lệch hiện thực về không gian, thời gian, địa lý. Đôi với ảnh chụp khoảnh khắc phải đảm bảo ảnh chụp trong hoạt động thực tiễn, không dàn dựng làm sai lệch thực tế đặc biệt là các hoạt động mang tính chất chuyên môn, chuyên ngành;

Các tác phẩm được chọn vào vòng Chung khảo, Ban Tổ chức yêu cầu tác giả nộp file ảnh gốc để kiểm tra. Trường hợp sau khi công bố giải mới phát hiện vi phạm thì Ban Tổ chức sẽ thu hồi giải thưởng.

Sau khi chọn ảnh vào vòng Chung khảo, Ban tổ chức sẽ công bố kết quả trên trang Web Cuộc thi ảnh đẹp du lịch An Giang năm 2025 tại địa chỉ <https://anhdepdulichangiang2025.com> và thông báo danh sách tác giả, tác phẩm được chọn. Các tác giả gửi file ảnh cỡ 50cm x 70cm về Ban tổ chức: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An Giang – Địa chỉ: Số 54 Cô Bắc, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang hoặc gửi Email: anhdepdulichangiang2025@gmail.com.

8. Ban tổ chức được quyền sử dụng hình ảnh dự thi với mục đích quảng bá truyền thông cho liên hoan, triển lãm và phục vụ các sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội, quảng bá, xúc tiến du lịch của tỉnh theo yêu cầu mà không phải trả nhuận ảnh (**không vì mục đích thương mại**)

Lưu ý: Tác giả chỉ dùng một tên thật hoặc nghệ danh, một địa chỉ thường trú, một địa chỉ email và một tên người dùng khi đăng ký gửi ảnh dự thi. Nếu tác giả dùng nghệ danh phải ghi kèm họ và tên thật của mình và chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm. Mỗi tác giả gửi dự thi tối đa 50 ảnh. Tác giả tham dự cuộc thi này đồng nghĩa với việc chấp nhận các quy định của thể lệ. Quyết định cuối cùng là của Ban Tổ chức và Ban Giám khảo.

Những tác phẩm vi phạm các quy định nêu trên Ban Tổ chức sẽ loại toàn bộ các tác phẩm tham gia dự thi của tác giả đó mà không cần thông báo trước.

III. BAN TỔ CHỨC

- Đại diện Ban Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch.

- Mời đại diện lãnh đạo Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;
- Mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận;

- Mời đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao;
- Mời đại diện lãnh đạo Sở Du lịch;

IV. BAN GIÁM KHẢO

- Bà Quảng Xuân Lụa – Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh; Trưởng ban.

- NSNA Lê Nguyễn - Phó Chủ tịch Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam; Chủ tịch Hội đồng Nghệ thuật; Phó Trưởng ban.

- NSNA Nguyễn Hữu Định – Phó Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh An Giang; Thành viên.

- NSNA Duy Bằng Ủy viên BCH Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam; Thành viên.

- NSNA Huỳnh Lãnh – Chi Hội trưởng Chi Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam tỉnh An Giang; Thành viên.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 Giải nhất: 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng) và giấy chứng nhận từ BTC Cuộc thi.

- 02 Giải nhì: mỗi giải 8.000.000 đồng (Tám triệu đồng) và giấy chứng nhận từ BTC Cuộc thi.

- 03 Giải ba: mỗi giải 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng) và giấy chứng nhận từ BTC Cuộc thi.

- 06 Giải khuyến khích: mỗi giải 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng) và giấy chứng nhận từ BTC Cuộc thi.

- 03 Giải phụ: mỗi giải 2.000.000đ (Hai triệu đồng) và giấy chứng nhận từ BTC Cuộc thi.

VI. HÌNH THỨC, THỜI GIAN NHẬN BÀI

1. Hình thức nhận ảnh:

- Nhận File ảnh từ **ngày ra thông báo đến 17 giờ ngày 31/10/2025**. Upload trực tiếp tại website: <https://anhdepdulichangiang2025.com>

- Hoặc gửi file ảnh (đúng kích cỡ, dung lượng theo quy định kèm theo danh sách tên tác phẩm, tác giả) trực tiếp đến Ban Tổ chức cuộc thi tại Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An Giang – Địa chỉ: Số 54 Cô Bắc, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang.

2. Thời gian chấm ảnh:

- Chấm chọn tác phẩm dự thi: dự kiến tháng 11/2025
- Tổ chức tổng kết, trao giải: dự kiến tháng 12/2025

Ban Tổ chức yêu cầu tác giả gửi file ảnh JPG (**tác phẩm được chọn vào vòng Chung khảo**), cỡ 50cm x 70cm, không viền, không border để Ban Tổ chức in ảnh, (**Tác giả tự cân chỉnh màu sắc, BTC chỉ in thẳng**) phục vụ tổng kết, trao giải và khai mạc triển lãm (nếu có); đồng thời tác giả gửi kèm File ảnh gốc: RAW, JPG, DNG...chưa qua xử lý đến Ban Tổ chức - Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An Giang – Địa chỉ: Số 54 Cô Bắc, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang hoặc gửi Email: anhdepdulichangiang2025@gmail.com.

+ **Phương thức chấm chọn:** Thành viên Ban Giám khảo chấm độc lập trên phần mềm chấm ảnh online chuyên dùng.

VII. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Tổng kinh phí thực hiện: 150.000.000 đồng (Một trăm năm mươi triệu đồng).

- Nguồn kinh phí tại Mục V.Hoạt động tuyên truyền quảng bá của Phụ lục Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2025 về xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh An Giang 06 tháng cuối năm 2025.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Mời Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh An Giang

Cử thành viên tham gia Ban Tổ chức Cuộc thi.

Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí và hệ thống thông tin cơ sở trong tỉnh tăng cường tuyên truyền kế hoạch và thể lệ Cuộc thi để các tổ chức, cá nhân biết cùng tham gia dự thi, sáng tác”.

2. Mời Sở Du lịch tỉnh An Giang

Cử thành viên tham gia Ban Tổ chức Cuộc thi.

Tuyên truyền và quảng bá kế hoạch tổ chức Cuộc thi, thể lệ cuộc thi trên trang thông tin của đơn vị.

3. Mời Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

Cử thành viên tham gia Ban Tổ chức Cuộc thi.

Tuyên truyền và quảng bá kế hoạch tổ chức Cuộc thi, thể lệ cuộc thi trên trang thông tin của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

4. Mời Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh An Giang

Tuyên truyền và quảng bá kế hoạch tổ chức Cuộc thi, thể lệ cuộc thi trên trang thông tin của đơn vị.

5. Mời Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh

Cử thành viên tham gia Ban tổ chức và Ban Giám khảo Cuộc thi. Hỗ trợ tư vấn về chuyên môn, thể lệ cuộc thi cho Ban Tổ chức.

Tuyên truyền và quảng bá kế hoạch tổ chức Cuộc thi, thể lệ cuộc thi cho các phân hội nhiếp ảnh, hội viên và các Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật trên toàn quốc cùng tham gia dự thi, sáng tác.

6. Mời Hiệp hội du lịch tỉnh

Tuyên truyền và quảng bá kế hoạch tổ chức cuộc thi, thể lệ cuộc thi cho các hội viên và các Hiệp hội du lịch trên toàn quốc cùng tham dự, sáng tác.

7. Mời Ban Quản lý Khu du lịch Quốc Gia Núi Sam

Tuyên truyền và quảng bá kế hoạch tổ chức Cuộc thi, thể lệ cuộc thi trên trang thông tin của đơn vị.

8. Mời Ban Quản lý Khu du lịch Núi Cấm

Tuyên truyền và quảng bá kế hoạch tổ chức Cuộc thi, thể lệ cuộc thi trên trang thông tin của đơn vị.

9. Ủy ban nhân dân Đặc khu Phú Quốc

Tuyên truyền và quảng bá kế hoạch tổ chức Cuộc thi, thể lệ cuộc thi trên trang thông tin của đơn vị.

10. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

10.1. Phòng Xúc tiến du lịch:

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi, dự trù kinh phí thực hiện. Dự thảo thể lệ cuộc thi, quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tờ Thư ký và các văn bản có liên quan đến Cuộc thi.

- Tổ chức phát động, tuyên truyền, quảng bá cuộc thi đến người dân và các nhiếp ảnh chuyên, không chuyên, người đam mê chụp ảnh trên toàn quốc.

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Cuộc thi: phối hợp với đơn vị thành lập website nộp ảnh trực tuyến, tiếp nhận các bài dự thi gửi về trong thời gian diễn ra Cuộc thi; thực hiện đánh mã số và lưu trữ bài dự thi; thực hiện các công tác hậu cần liên quan đến chấm chọn; tổng kết và công bố kết quả dự thi.

10.2 Phòng Xúc tiến đầu tư:

Phối hợp phòng Xúc tiến du lịch thông tin, tuyên truyền sự kiện trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội để các tổ chức, cá nhân biết tham gia.

10.3. Văn phòng:

Văn phòng Trung tâm tham mưu Ban Giám đốc bố trí kinh phí tổ chức; Hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán theo quy định.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Cuộc thi Ánh đẹp Du lịch An Giang năm 2025 Chủ đề “An Giang – Sắc màu Hội nhập” của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An Giang./.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND Tỉnh;
- Sở VHTT;
- Sở DL;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận;
- Hội Văn học Nghệ thuật;
- Hiệp hội du lịch tỉnh;
- BQL KDL Quốc gia Núi Sam;
- BQL KDL Núi Cấm;
- UBND Đặc khu Phú Quốc;
- Ban Giám đốc;
- Các phòng thuộc Trung tâm;
- Lưu VT, P.XTDL, hthram.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Lê Trung Hiếu



THẺ LỆ

Cuộc thi Ảnh đẹp du lịch An Giang năm 2025 Chủ đề “An Giang – Sắc màu Hội nhập”

Căn cứ Kế hoạch số 177/KH-TTXXTĐTTMDL ngày 13 tháng 8 năm 2025 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch An Giang về Tổ chức Cuộc thi Ảnh đẹp Du lịch An Giang năm 2025;

Ban tổ chức Cuộc thi Ảnh đẹp du lịch An Giang năm 2025 Chủ đề “An Giang – Sắc màu Hội nhập” ban hành Thẻ lệ Cuộc thi với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh An Giang 6 tháng cuối năm 2025 và chuẩn bị các điều kiện để phục vụ tổ chức hội nghị APEC năm 2027.

Tiếp tục thực hiện công tác xúc tiến, quảng bá du lịch An Giang; tìm kiếm các tác phẩm nhiếp ảnh tiêu biểu, có giá trị truyền thông về hình ảnh con người, vùng đất An Giang đến với du khách trong nước và quốc tế góp phần xúc tiến, quảng bá thúc đẩy phát triển du lịch, đồng thời xây dựng ngân hàng dữ liệu hình ảnh, phát triển du lịch thông minh, phục vụ công tác truyền thông, quảng bá tài nguyên, sản phẩm du lịch An Giang.

Tôn vinh vẻ đẹp thiên nhiên, văn hóa, con người và các điểm đến tiêu biểu của vùng đất An Giang. Góp phần khẳng định lại thương hiệu du lịch tỉnh An Giang trong giai đoạn phát triển mới.

Khuyến khích, tôn vinh tác giả sáng tác các tác phẩm mới lạ, độc đáo về phong cảnh, văn hóa truyền thống, ẩm thực, làng nghề, con người An Giang, tạo sự hấp dẫn, mong muốn được trải nghiệm, khám phá đối với du khách trong nước và quốc tế.

Tạo sự kiện mang tính cộng đồng, thu hút sự quan tâm của du khách, các nhiếp ảnh gia và những người đam mê nghệ thuật nhiếp ảnh trong và ngoài tỉnh.

2. Yêu cầu:

Cuộc thi phải thiết thực, chất lượng, tiết kiệm, hiệu quả; phải tuyên truyền, quảng bá sâu rộng, tạo dư luận tốt, sức lan tỏa lớn, thu hút đông đảo nhân dân và du

khách trong và ngoài nước theo dõi, ủng hộ; đảm bảo phục vụ tốt nhu cầu quảng bá hình ảnh đặc sắc của An Giang.

II. THỂ LỆ

1. Chủ đề: "An Giang – Sắc màu Hội nhập"

2. Đối tượng dự thi:

- Các nhiếp ảnh chuyên và không chuyên là công dân Việt Nam, người Việt Nam định cư ở nước ngoài, người nước ngoài đang sinh sống tại Việt Nam, không giới hạn độ tuổi.
- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ thư ký Cuộc thi không được dự thi.

3. Nội dung Cuộc thi

Các tác phẩm dự thi không vi phạm chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và quy định của Cuộc thi; phù hợp với thuần phong, mỹ tục của người Việt Nam và phản ánh những nội dung sau:

- Hình ảnh về cảnh quan thiên nhiên, di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh, di sản văn hóa, điểm đến du lịch, các loại hình du lịch, các lễ hội, các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch.
- Những khoảnh khắc cuộc sống, nét đẹp văn hóa, phong tục tập quán, văn hóa ẩm thực, trang phục truyền thống các dân tộc, hình ảnh du khách khám phá, trải nghiệm trên địa bàn tỉnh An Giang.
- Vẻ đẹp của vùng đất và con người An Giang: năng động, hiện đại, thân thiện, mến khách, nghĩa tình.

4. Tác phẩm tham dự Cuộc thi là ảnh đơn, ảnh màu (không chấp nhận file scan hoặc chụp lại từ ảnh giấy). Các tác phẩm tham gia dự thi gửi về Ban Tổ chức dưới dạng kỹ thuật số, file ảnh định dạng jpg, với độ phân giải 300 px/in (pixel/inch), dung lượng tối đa không quá 10M và tối thiểu không dưới 5M. (File ảnh không ghi chú thích, tên tác giả, không bo viền).

Tác giả đăng ký và gửi ảnh dự thi tại website Cuộc thi Ánh đẹp du lịch An Giang năm 2025 theo địa chỉ: <https://anhdepdulichangiang2025.com> của Ban Tổ chức hoặc gửi file ảnh (đúng kích cỡ, dung lượng theo quy định kèm theo danh sách tên tác phẩm, tác giả) trực tiếp tại Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch (số 54, Cô Bắc, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang)

5. Tác phẩm dự thi phải chụp trên địa bàn tỉnh An Giang, được sáng tác từ tháng 01/2024 đến thời điểm nộp hồ sơ.

6. Ảnh dự thi phải là sáng tác của chính tác giả, chưa tham dự hoặc công bố dưới bất kỳ hình thức nào, không có tranh chấp bản quyền tác giả. Không chấp nhận những tác phẩm đã được giải thưởng hoặc triển lãm (kể cả những file ảnh được chụp liên tục

gắn với file ảnh được chọn triển lãm và giải thưởng) của các cuộc thi cấp tỉnh, khu vực, quốc gia và quốc tế.

7. Xử lý ảnh

Ảnh tham gia dự thi được sử dụng phần mềm photoshop để xử lý nhưng phải đảm bảo yếu tố trung thực, không làm sai lệch hiện thực về không gian, thời gian, địa lý. Đối với ảnh chụp khoảnh khắc phải đảm bảo ảnh chụp trong hoạt động thực tiễn, không dàn dựng làm sai lệch thực tế đặc biệt là các hoạt động mang tính chất chuyên môn, chuyên ngành;

Các tác phẩm được chọn vào vòng Chung khảo, Ban Tổ chức yêu cầu tác giả nộp file ảnh gốc để kiểm tra. Trường hợp sau khi công bố giải mới phát hiện vi phạm thì Ban Tổ chức sẽ thu hồi giải thưởng.

Sau khi chọn ảnh vào vòng Chung khảo, Ban tổ chức sẽ công bố kết quả trên trang Web Cuộc thi ảnh đẹp du lịch An Giang năm 2025 tại địa chỉ <https://anhdepdulichangiang2025.com> và thông báo danh sách tác giả, tác phẩm được chọn. Các tác giả gửi file ảnh cỡ 50cm x 70cm về Ban tổ chức: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An Giang – Địa chỉ: Số 54 Cô Bắc, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang hoặc gửi Email: anhdepdulichangiang2025@gmail.com.

8. Ban tổ chức được quyền sử dụng hình ảnh dự thi với mục đích quảng bá truyền thông cho liên hoan, triển lãm và phục vụ các sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội, quảng bá, xúc tiến du lịch của tỉnh theo yêu cầu mà không phải trả nhuận ảnh.

Lưu ý: Tác giả chỉ dùng một tên thật hoặc nghệ danh, một địa chỉ thường trú, một địa chỉ email và một tên người dùng khi đăng ký gửi ảnh dự thi. Nếu tác giả dùng nghệ danh phải ghi kèm họ và tên thật của mình và chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm. Mỗi tác giả gửi dự thi tối đa 50 ảnh. Tác giả tham dự cuộc thi này đồng nghĩa với việc chấp nhận các quy định của thể lệ. Quyết định cuối cùng là của Ban Tổ chức và Ban Giám khảo.

Những tác phẩm vi phạm các quy định nêu trên Ban Tổ chức sẽ loại toàn bộ các tác phẩm tham gia dự thi của tác giả đó mà không cần thông báo trước.

III. BAN TỔ CHỨC

- Ban Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch;
- Mời đại diện lãnh đạo Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;
- Mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận;
- Mời đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao;
- Mời đại diện lãnh đạo Sở Du lịch;

IV. BAN GIÁM KHẢO

- Bà Quảng Xuân Lụa – Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh; Trưởng ban.

- NSNA Lê Nguyễn - Phó Chủ tịch Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam; Chủ tịch Hội đồng Nghệ thuật; Phó Trưởng ban.

- NSNA Nguyễn Hữu Định – Phó Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh An Giang; Thành viên.

- NSNA Duy Bằng Ủy viên BCH Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam; Thành viên.

- NSNA Huỳnh Lãnh – Chi Hội trưởng Chi Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam tỉnh An Giang; Thành viên.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 Giải nhất: 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng) và giấy chứng nhận từ BTC Cuộc thi.

- 02 Giải nhì: mỗi giải 8.000.000 đồng (Tám triệu đồng) và giấy chứng nhận từ BTC Cuộc thi.

- 03 Giải ba: mỗi giải 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng) và giấy chứng nhận từ BTC Cuộc thi.

- 06 Giải khuyến khích: mỗi giải 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng) và giấy chứng nhận từ BTC Cuộc thi.

- 03 Giải phụ: mỗi giải 2.000.000đ (Hai triệu đồng) và giấy chứng nhận từ BTC Cuộc thi.

VI. HÌNH THỨC, THỜI GIAN NHẬN BÀI

1. Hình thức nhận ảnh:

- Nhận File ảnh từ **ngày ra thông báo đến 17 giờ ngày 31/10/2025**. Upload trực tiếp tại website: <https://anhdepdulichangiang2025.com>

- Hoặc gửi file ảnh (đúng kích cỡ, dung lượng theo quy định kèm theo danh sách tên tác phẩm, tác giả) trực tiếp đến Ban Tổ chức cuộc thi tại Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An Giang – Địa chỉ: Số 54 Cô Bắc, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang.

2. Thời gian chấm ảnh:

- Chấm chọn tác phẩm dự thi: dự kiến tháng 11/2025

- Tổ chức tổng kết, trao giải: dự kiến tháng 12/2025

Ban Tổ chức yêu cầu tác giả gửi file ảnh JPG (**tác phẩm được chọn vào vòng Chung khảo**), cỡ 50cm x 70cm, không viền, không border để Ban Tổ chức in ảnh, (**Tác giả tự cân chỉnh màu sắc, BTC chỉ in thẳng**) phục vụ tổng kết, trao giải và khai mạc triển lãm (nếu có); đồng thời tác giả gửi kèm File ảnh gốc: RAW, JPG, DNG...chưa qua xử lý đến Ban Tổ chức - Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An Giang – Địa chỉ: Số 54 Cô Bắc, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang hoặc gửi Email: anhdepdulichangiang2025@gmail.com.

+ **Phương thức chấm chọn:** Thành viên Ban Giám khảo chấm độc lập trên phần mềm chấm ảnh online chuyên dùng.

Trên đây là Thông báo Thể lệ Cuộc thi Ánh đẹp du lịch An Giang năm 2025 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh An Giang. Trường hợp có những điều chỉnh, bổ sung các quy định về Thể lệ, Ban Tổ chức sẽ thông báo trên trang website của cuộc thi.